I.O. REVCHLIN. LIBER SECUND.

Principū diligentia, requiro Christianorū & præfertim Germano
tū zelū. ēn tō dē ἔδι κάμψον αὶ πολὺς ὅταν ποτε θλὸς η
πρόσημος αὐτός, μηλέν φέρεται τῶν κακιῶν τῷ λέον. Iam audio, etiā
si diis placet Pepericornū, cū quo sæpe mihi tuo noīe Coloniæ res
fuit, ex scelerato Iudæo sceleratissimū Christianū, si mō talia por
tēta hoc noīe digna sint, librū edidisse lingua germāica, in quo tū
in oēs literarū cādidos, tū in te & Erasmū proceres & literarum
numina mirifice bacchē, quē equidē fustibus, lapidibus, & carnifi
ce, nō librīs uicissim céleo arguendū. O mores nostri seculi, quod
talia mōstra fert. Hic γερμανοῦ φόρος putauit meā cōmendationē
apud te literarū noīe aliquid ualiturā, quare tuā humanitatē etiā
atq; etiā rogo, ut ne sua spe fraudef, sentiatq; se à me ex aio cōmē
datū, est probus, & tū oīm doctorū, tū tuæ & Erasmicæ eruditiois
mirus admirator. Peto præterea, Balchium tuum per literas ad
moneas ut me amet. Vale. Suollæ.

Hieronymus Ricius, Pauli Ricii Israëlitæ filius, adule
scens, Ioanni Reuchlin Phorcensi S.D.P.

QUONIAM parū refert uir spectatilis, non uidisse oculis,
quē celebri fama cognouimus, nihil terreor si tibi tanq; fa
ma ferente cognito scribā, quo cū præfens nihil unq;
cōicauerim, & potissimū ubi occasio est literas ad te dādi. Occasi
onē aut̄ attulit clarissimus uir Cōrad⁹ Peutinger, qui lfas tuæ dñia
tionis ad se datas perq; elegātes & doctissimas mihi lectitandas tra
didit, ut ex eisdē intelligerē, q; præclare de parēte meo & loquaris
& sentias. Id quod cū uidissēm me miro affecit gaudio & uolupta
te. Quid enim potest esse iucundius, quid ue præclarius? q; ab illis
probari qui sunt omnium laudatissimi. Esem Hercle mortalium
omnium ingratissimus, nisi forem tibi perpetuis temporibus cū
omni humilitate dedicatissimus, nisi ingenium & uires tibi meas
omneis deberem. quæ tibi uiro præstantissimo intimo cordis af
fectu deuoueo. his omne in tempus ad nutum impera, eisq; utere.
Cæterum quem tantopere exoptas Portarum lucis libellum, tibi
his adnexum literis mitto, & munere trado. Vale literarum decus
& splendor. Vale felix æternum. Ex Augusta, præcipiti calamo.
XX. Auguſti Anno M. D. XVI.

EPIST. ILLVST. VIRORVM AD

Eurycius Cerdus, Ioanni Reuchlin S.D. P.

DA BIS ueniam, optime & doctissime vir, quod tantillu
ego ad te nostri seculi & totius Germaniae decus scribere
non uerear. Instabat non semel Mutianus Ruffus praefec-
tim quo tempore Eobanus scripsit, ut & ego quoq; meis tibi lite-
ris si non te dignis tamen quibus possem innotescere. Id quam
uis ego per me maxim opere tunc, ut semper alias, cupere utpote
nō mediocri mihi honori futurū, si tanti uiri splendore eluceceret,
mea tamen infantiae memor, animum repressi. At postquam o-
mnium quibus usus & auditus es prædictiōe te uitum ut docti-
sum ita & humanissimum esse facilimumq; audierim, subuere
cundum istum timorem, nescio temeritas ne magis, an audacia
nincit, & liberiore tandem exitu qui intus feruebat aestus erupit
Salue Salue igitur. Salue inquam, omnium optime & doctissime
Capnion, integrimæ integratissimæ homo. Immo aduersus tot de-
terrora monstra ex olida barbariæ palude emergentia inuictissimi
me Hercules. Iterum salue maxime literatorum Patrone & aifer-
tor, dulcissimum Musarum delicium. Utinam scires quo animo
hæc scribens affectus fuerim, dices profecto non alium ullum,
quanq; tot feruentissimi sunt, ipso me feruentiore amicū. Amo
te plus q; qui plurimum. Quis talern uirum non amet, colat & ue-
neretur, nisi qui improbissimus simul & indoctissimus fuerit. Diu
faciant ut quæ maxima est mihi uisendi tui cupiditas, aliquando
satiari possit. Sed despero istam mihi facultatem concedi, ut qui
matrimonii capistro charissimæ uxori alligatus, domesticis rebus
detineor. Hactantum uoluptate fruor, q; qui a te huc concedunt
amici, multa de te tuaq; causa rogati, quæ cupimus respondent;
tunc plane totus exulto, nihil æque ac res tuas ex sententia tibi sic
cedere opto. Certa est (licet patrocinante contra pecunia) uerbo
rum tuorum fides. Vincam, & uos triumphabitis. Sic manu tua
scriptum uidi, non sine magno gaudio, sed maiore oculis uideré.
Quare quod facis immo quod fecisti, Vince, nec longiore nos ex-
pectatione suspende. Spero equidem tibi præsto iam aliquem esse
Iolaum, qui ianduidum incisam excetra & ceruicem insequenti face
ne repullulet, inurat. Vale. Herphorthiaæ, VII. Kal. Februarias.